
 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 
 
Oggetto: CIG B30C416337 - NextGenerationEU PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - OPERA 
8163 - CUP C94H22000140006 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA. 
Aggiudicazione dei lavori all’impresa Di Betta Giannino S.r.l. e impegno della relativa spesa. 
Approvazione nuovo quadro economico e definizione nuovo cronoprogramma opera. 
 
N. det. 2024/5720/686 
N. cron. 3617 del 21/11/2024 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

• con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 5 del 15.02.2022 è stato 
adottato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli 
Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture 
sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale”, Investimento 1.3.2 “Stazioni di posta per le persone senza fissa 
dimora”; 

• con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 98 del 09.05.2022, sulla 
base delle domande di finanziamento presentate da ciascun Ambito Territoriale Sociale, 
sono stati approvati gli elenchi dei progetti degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi al 
finanziamento nazionale tra cui figura quello identificato dal CUP C94H22000140006 
relativo alla linea di finanziamento M5C2 – 1.3.2 “Stazione di posta” per l’importo di € 
1.090.000,00 di cui € 910.000,00 per costi di investimento ed € 180.000,00 suddivisi in tre 
anni per costi di gestione; 

• in data 28.03.2023 è stato sottoscritto - tra L’Unità di Missione per l’attuazione degli 
interventi PNRR, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, la Direzione 
Generale Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il distretto 
sociale (Ambito Territoriale Sociale (ATS) o Comune) Friuli Centrale - l’Accordo per la 
realizzazione della Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevede progettualità per 
l’implementazione di: Investimento 1.3 - Housing First e stazioni di posta Sub-investimento 
1.3.2 – Stazioni di posta; 

Dato atto che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 224/2022 del 24.05.2022 è stato individuato quale 
immobile di proprietà del Comune di Udine che presenta le caratteristiche necessarie per le finalità 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

del progetto in argomento l’edificio ex palazzina Vigili del Fuoco di via Cussignacco; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 542/2022 del 13.12.2022 è stato disposto di approvare 
il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’opera 8163 a firma dell’arch. Isabella Moreale 
comportante una spesa complessiva di € 910.000,00; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 48/2023 del 12.06.2023 è stato approvato il 
provvedimento denominato “Assestamento Generale al Bilancio di Previsione 2023/2025 - Verifica 
degli Equilibri di Bilancio ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000” con il quale, tra l’altro, 
l’intervento in parola è stato finanziato per ulteriori € 100.000,00 con fondi propri 
dell’Amministrazione; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 353/2024 del 23.07.2024 è stato approvato il progetto 
definitivo – esecutivo dei lavori in oggetto comportante una spesa complessiva di € 1.010.000,00 di 
cui € 716.319,96 per lavori “a corpo e misura” (compresi € 36.500,00 per oneri relativi 
all’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 293.680,04 per somme a 
disposizione della stazione appaltante; 

- con determinazione dirigenziale n. cron. 2282, esecutiva in data 29.07.2024, è stata indetta 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c), del D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento in appalto dei lavori di cui trattasi con categoria prevalente OG1 classifica III; 

- in data 08.08.2024 è stato pubblicato l'Avviso pubblico di avvio di procedura negoziata tramite 
impiego dell'Albo degli operatori economici della Regione Friuli Venezia Giulia istituito dalla 
Direzione centrale Infrastrutture e Territorio, sul sito istituzionale del Comune di Udine, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” – sotto sezione “Bandi di gara e contratti” nel quale trova 
indicazione i criteri di scelta degli operatori economici da invitare, nonché sulla BDNCP; 

- in data 16.09.2024 è stata pubblicata tramite la piattaforma eAppaltiFVG la richiesta di offerta 
Rdo rfq_74021 con limite per l'invio delle offerte il giorno 01.10.2024, ore 12:00, invitando i 
seguenti operatori economici: 

Denominazione P.IVA 

CLEA COSTRUZIONI SRL 04121980280 

DI BETTA GIANNINO S.R.L. 02116270303 

I.C.I. IMPIANTI CIVILI E INDUSTRIALI SOC. COOP. A R.L. 00162760318 

IMPRESA DI STEFANO S.R.L. 01040190306 

QUARINO EDILIZIA S.R.L. 02822250300 

- entro la data di chiusura della RdO sono pervenute quindi complessivamente n. tre (3) risposte, 
riportate come da ordine di ricezione: 

Denominazione P.IVA 

QUARINO EDILIZIA S.R.L. 02822250300 

DI BETTA GIANNINO S.R.L. 02116270303 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

IMPRESA DI STEFANO S.R.L. 01040190306 

Atteso che con determinazione dirigenziale n. cron. 1495 del 07.10.2024 dello scrivente ing. 
Renato Pesamosca, Dirigente del Servizio Opere Pubbliche, è stata nominata la Commissione per 
l’espletamento della procedura di gara; 

Visti i verbali di gara n. Prog. 29/2024 Reg. Priv. di data 08.10.2024 e n. Prog. 30/2024 Reg. 
Priv. di data 14.10.2024, con l’ultimo dei quali si proponeva di aggiudicare l'appalto dei lavori 
all’impresa DI BETTA GIANNINO S.r.l. con sede a Nimis (Ud), via S. Gervasio n. 2, P.IVA 
02116270303, per l’importo di € 628.833,46 (pari ad un ribasso del 7,5 % sull’importo a base di 
gara di € 679.819,96) oltre a costi per la sicurezza pari a € 36.500,00;  

Visto il certificato di attestazione di qualificazione SOA della ditta DI BETTA GIANNINO 
S.r.l. (attestazione n. 28730/16/00) per la categoria prevalente OG1 - V; 

Verificata la regolarità I.N.P.S., I.N.A.I.L. della ditta DI BETTA GIANNINO S.r.l. tramite 
acquisizione del certificato di regolarità contributiva DURC INAIL_45841590, avente validità fino 
al 06.02.2025; 

Accertato che il suddetto operatore economico è in possesso dei prescritti requisiti di ordine 
generale e speciale, in esito ai controlli eseguiti dai competenti uffici dell’amministrazione che si 
sono conclusi con esito positivo; 

Accertata, la congruità del CCNL applicato nonché il costo della manodopera in relazione a 
quanto anche stimato in sede progettuale e il costo orario della manodopera indicato dall'O.E. 
rispetto ai costi assunti dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali con D.D. n. 12 del 5 aprile 
2023 (contenente i costi medi della manodopera della provincia di Udine nel settore delle imprese 
edili ed affini) e indicati nella tabella allo stesso allegata;  

Accertata l’intervenuta assunzione, da parte dell’impresa aggiudicataria, degli obblighi 
derivanti dalla normativa P.N.R.R., in particolare di quelli previsti dall’art. 47 del D.L. 77/2021 che 
comportano, a fronte di nuove assunzioni finalizzate all’esecuzione del presente contratto o alla 
realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali, la riserva del 30% (trenta per cento) a 
favore dell’occupazione giovanile e la riserva del 15% (quindici per cento) a favore 
dell’occupazione femminile; 

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

Ritenuto di: 

• aggiudicare l'appalto dei lavori in argomento alla ditta DI BETTA GIANNINO S.r.l. con 
sede a Nimis (Ud), via S. Gervasio n. 2, P.IVA 02116270303, per l’importo netto di € 
665.333,46 (oneri della sicurezza pari ad € 36.500,00 inclusi); 

• approvare il nuovo quadro economico dell'intervento, a seguito delle risultanze di gara, 
come riportato nel dispositivo del presente provvedimento; 

Ravvisata la necessità di impegnare a favore del “Fondo incentivante per le funzioni 
tecniche dipendenti” la spesa di € 9.168,89 al cap. 7899/4 “PROGETTI UE FONDI STATO PNRR 
- RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 (Fin.to: PNS25) corrispondente 
all’80% del 1,6% della somma a base d’asta per le funzioni tecniche ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale recante norme e criteri per la costituzione del fondo e la ripartizione degli 
incentivi funzioni tecniche; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 117 d’ord. del 19.03.2024, con cui è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 - 2026 e il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024 - 2026;  

Visti: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

- il D.L. 76/2020 come convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 

- il D.L. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108; 

-  il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163” nelle parti ancora in vigore; 

- la legge regionale 31 maggio 2002, n. 14 “Disciplina organica dei lavori pubblici” e s.m.i. per 
quanto applicabile; 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contatti pubblici”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
s.m.i.; 

- i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera c), D.lgs. n. 36/2023 e alle condizioni di cui al rfq_74021 
l’appalto dell’intervento denominato NextGenerationEU PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - 
OPERA 8163 - CUP C94H22000140006 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO 
EX PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA 
come risulta dai verbali n. Prog. 29/2024 Reg. Priv. di data 08.10.2024 e n. Prog. 30/2024 
Reg. Priv. di data 14.10.2024 all’uopo predisposti; 

2. di aggiudicare l’appalto in oggetto all’impresa DI BETTA GIANNINO S.r.l. con sede a 
Nimis (Ud), via S. Gervasio n. 2, P.IVA 02116270303, per l’importo netto di € 665.333,46 
(oneri della sicurezza pari ad € 36.500,00 inclusi), oltre IVA al 10% per totali complessivi 
lordi € 731.866,81; 

3. di dare atto, ai fini fiscali, che l'intervento è assoggettato all’aliquota IVA agevolata 10% ai 
sensi del punto 127-quaterdecies della tabella A, parte III, allegata al DPR 633/1972 in 
quanto trattasi di ristrutturazione; 

4. di precisare che l’aggiudicatario ha dichiarato nell’apposita sezione del DGUE di voler 
subappaltare il 49,9 % della categoria OG1; 

5. di stipulare con l'impresa aggiudicataria DI BETTA GIANNINO S.r.l. apposito contratto 
d'appalto “a corpo e a misura”, ai sensi dell’art. 18, comma 1 e dell’allegato I.1, art. 3, co. 1, 
lett. b) del Codice, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della 
stazione appaltante, verso un corrispettivo netto di € 665.333,46 le cui spese inerenti e 
conseguenti saranno a carico dell'impresa stessa; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

6. di dare atto che l'impresa aggiudicataria dovrà prestare cauzione definitiva a garanzia delle 
obbligazioni nascenti dal contratto d'appalto, ex art. 53, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023, 
nonché polizza assicurativa ai sensi dell'art. 117, co. 10, del D.lgs. n. 36/2023 nella forma 
Contractors All Risks (C.A.R.) che tenga indenne l'Amministrazione da tutti i rischi di 
esecuzione da qualsiasi causa determinati e che preveda anche una garanzia R.C.V.T. per 
danni a terzi nell'esecuzione dei lavori sino all'emissione del Certificato di collaudo 
provvisorio o del Certificato di regolare esecuzione, o comunque decorsi dodici mesi dalla 
data di ultimazione dei lavori risultante dal relativo certificato, per i seguenti massimali: 

 - Danni alle opere € 665.333,46; 

  - R.C.T. € 500.000,00; 

7. di dare atto che l'impresa aggiudicataria dovrà produrre il Piano Operativo di Sicurezza 
(POS); 

8. di evidenziare come in sede di esecuzione del contratto d’appalto l’impresa affidataria sia 
tenuta a rispettare le condizionalità specifiche del presente intervento, i principi trasversali 
del P.N.R.R., il principio “DNSH” e tutti i requisiti previsti dalla Misura a cui è associato il 
progetto, compreso il contributo all’indicatore comune e ai tagging ambientali e digitali. In 
occasione della presentazione di ciascun SAL, la Stazione appaltante e la direzione lavori 
effettueranno le opportune verifiche in merito al rispetto della tempistica di realizzazione 
dell’intervento e degli altri obblighi assunti nel contratto di appalto, compreso il rilascio di 
documentazione attestante il rispetto delle condizionalità specifiche, del principio “DNSH” 
e dei principi trasversali del P.N.R.R. Tali verifiche avverranno con impiego, per quanto 
concerne il principio “DNSH”, delle check list accluse alla “Guida operativa per il rispetto 
del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente” e, per quanto attiene al 
rispetto del tag climatico, mediante analisi della rispondenza del progetto al campo 
d’intervento individuato, assicurando la conformità ai requisiti previsti dal P.N.R.R. per la 
misura di appartenenza; 

9. di evidenziare che l’impresa affidataria e gli eventuali subappaltatori sono responsabili in 
solido in ordine al rispetto della percentuale di assunzioni obbligatoria imposta dall’art. 47, 
co. 4 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 e che pertanto, laddove si rendessero necessarie nuove 
assunzioni (siano esse effettuate dall’affidatario che dagli eventuali subappaltatori) per 
l’esecuzione dell’appalto di lavori di cui trattasi o per la realizzazione di attività allo stesso 
connesse o strumentali, il 30% (trenta per cento) delle nuove assunzioni dovranno essere 
riservate a favore dell’occupazione giovanile ed almeno il 15% (quindici per cento) delle 
nuove assunzioni dovranno essere riservate all’occupazione femminile; 

10. di evidenziare che, alla luce della “Circolare sulle procedure di controllo e rendicontazione 
delle misure PNRR” n. 30 dd. 11 agosto 2022, licenziata dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, di concerto con la Ragioneria Generale dello Stato, e delle connesse “Linee 
Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR 
di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti attuatori” la Stazione 
appaltante verificherà anche nei confronti degli eventuali subappaltatori, i cd. “titolari 
effettivi” in ottemperanza alla normativa eurounitaria e nazionale in materia di 
antiriciclaggio (di cui all’art. 22 del Reg. (UE) 241/2021 e del D. Lgs. 21 novembre 2007 n. 
231) nonché l’insussistenza di una situazione di conflitto di interessi; 

11. di evidenziare che la succitata impresa è tenuta al rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 
L. 136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto 
e che, qualora l'impresa stessa effettui transazioni senza avvalersi di banche o della società 
Poste Italiane S.p.A., il contratto verrà risolto di diritto ai sensi del comma 9 bis del 
predetto art. 3 della L. n. 136/2010; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

12. di evidenziare che l'impresa appaltatrice, i suoi collaboratori e dipendenti, sono obbligati ad 
osservare le misure contenute nel “Piano di Prevenzione della Corruzione” del Comune di 
Udine, disponibile sul sito istituzionale dell'Amministrazione alla sezione 
“Amministrazione trasparente – Altri contenuti”, nonché nel “Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici” di cui al D.P.R. n. 62/2013. In particolare: 

- si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti, per quanto compatibili, gli 
obblighi di condotta previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al 
D.P.R. n. 62/2013; 

- si estendono all’appaltatore e ai suoi collaboratori e dipendenti, per quanto compatibili, le 
previsioni del “Codice di comportamento del Comune di Udine”, disponibile sul sito istituzionale 
dell'Amministrazione  

- la violazione degli obblighi derivanti dai predetti Codici di comportamento costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

13. di approvare il quadro economico dell’intervento in argomento per l’importo complessivo 
di € 1.010.000,00 come di seguito articolato: 

A) LAVORI A BASE D’ASTA 

1. Lavori a corpo e misura
 € 628.833,46 

2.   Oneri per la sicurezza € 36.500,00 

Totale lavori a base d’asta €  665.333,46 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1. Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali 

interferenze € 4.000,00 

2. Imprevisti € 72.093,28 
3. Accantonamenti ex artt. 60 e 120 del Codice € 2.000,00 

4. Spese tecniche: 

4.1 Redazione PFTE € 14.279,81 

4.2 Vulnerabilità sismica € 12.477,00 

4.3 Relazione geologica € 2.700,60 

4.4 Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione € 31.858,79 

4.5 Redazione PD – PE, DL, CRE, AQE € 96.462,79 

4.6 Verifica progetti € 21.118,96 

4.7 Collaudo statico € 3.748,76 

5. Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 (1,60% SBA): 

5.1 Incentivo funzioni tecniche (80% del 1,60% SBA) € 9.168,89 

5.2 Fondo innovazione (20% del 1,60% SBA) - Non riconoscibile  € 0,00 

ex art. 4 c. 7 del reg.to comunale incentivi funzioni tecniche 

6. IVA 10% su A) € 66.533,35 
7. Contributo ANAC € 480,00 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

8. Prove e indagini funzionali alla verifica vulnerabilità sismica € 1.775,10 

9. Arredo € 5.969,21 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 344.666,54 
TOTALE GENERALE € 1.010.000,00 

14. di impegnare nei confronti dell’impresa DI BETTA GIANNINO S.r.l. con sede a Nimis 
(Ud), via S. Gervasio n. 2, P.IVA 02116270303, l’importo complessivo lordo di 731.866,81 
come segue: 

- € 304.902,49 al cap. 7899/4 “PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del PEG 2024 (Fin.to: PNST4); 

- € 56.578,53 al cap. 7899/4 “PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del PEG 2024 (Fin.to: FPNST); 

- € 15.937,51 al cap. 7899/7 “PROGETTI UE FONDI PROPRI PNRR - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del PEG 2024 (Fin.to: FAVZ); 

- € 354.448,28 al cap. 7899/4 “PROGETTI UE FONDI STATO PNRR - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 (Fin.to: PNS25); 

15. di impegnare l’importo complessivo di € 9.168,89 al cap. 7899/4 “PROGETTI UE FONDI 
STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. 
PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 
1.3.2 - C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 (Fin.to: PNS25) 
corrispondente all’80% del 1,6% della somma a base d’asta per le funzioni tecniche ai sensi 
del vigente Regolamento Comunale recante norme e criteri per la costituzione del fondo e 
la ripartizione degli incentivi funzioni tecniche; 

16. di dare atto che la quota dell’impegno di cui al punto 14) pari ad € 377.418,53, viene 
imputata all'annualità 2024 dove sono stanziate le somme, e successivamente 
reimputata all'annualità 2025 con determina di variazione cronoprogramma da adottare da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.L. 18/08/2000 n. 267 art. 175, 
comma 5, quater lett. b); 

17. di dare atto altresì che il cronoprogramma dell’opera 8163, sempre da adottare da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.L. 18/08/2000 n. 267 art. 175, comma 
5, quater lett. b), viene modificato come segue: 

- € 84.062,49 al cap. 7899/7 “PROGETTI UE FONDI PROPRI PNRR - 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 INTERVENTO 1.3.2 - 
C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 (Fin.to: FAVZ); 

- € 6.194,78 impegnati a favore del geom. Fanna Massimo al 7899/4 “PROGETTI UE 
FONDI STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA 
VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

INTERVENTO 1.3.2 - C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 
(Fin.to: PNS25); 

- € 3.748,76 impegnati a favore dell’ing. Diego De Stalis al cap. 7899/4 “PROGETTI UE 
FONDI STATO PNRR - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX PALAZZINA 
VV.FF. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA - M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 - C94H22000140006”, Cl. 12.4.2.2 del Bilancio di Previsione 2025 
(Fin.to: PNS25); 

18. di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 del 
D.lgs. n. 36/2023 ed art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

19. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023 e dal D.lgs. n. 33/2013; 

20. di attestare ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 
presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

 
 

Comune di Udine 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA' 

3617 21/11/2024 Servizio Opere Pubbliche 21/11/2024 

 
 
 
Oggetto: CIG B30C416337 - NextGenerationEU PNRR - M5C2 - Intervento 1.3.2 - OPERA 
8163 - CUP C94H22000140006 - RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICIO EX 
PALAZZINA VV.F. PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STAZIONE DI POSTA. 
Aggiudicazione dei lavori all’impresa Di Betta Giannino S.r.l. e impegno della relativa spesa. 
Approvazione nuovo quadro economico e definizione nuovo cronoprogramma opera. 
 
 
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 (Marina Del Giudice) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 377.418,53 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Impegno 

2024 2024 B30C416337 7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 2.731,56 DI BETTA GIANNINO 
S.R.L.  p.i. IT  
02116270303 

10135 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

2024 2024 B30C416337 7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 302.170,93 DI BETTA GIANNINO 
S.R.L.  p.i. IT  
02116270303 

10136 

2024 2024 B30C416337 7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 56.578,53 DI BETTA GIANNINO 
S.R.L.  p.i. IT  
02116270303 

10138 

2024 2024 B30C416337 7899/7 PROGETTI UE 
FONDI PROPRI 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 15.937,51 DI BETTA GIANNINO 
S.R.L.  p.i. IT  
02116270303 

10139 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -377.418,53 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Var 
Imp. Rifer. 

2024 202
4 

  7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 -2.731,56  p.i.  2009 825 

2024 202
4 

  7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 -302.170,93  p.i.  2010 829 

2024 202
4 

  7899/4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 

2 2 1 9 999 -56.578,53  p.i.  2011 828 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2024 202
4 

  7899/7 PROGETTI UE 
FONDI PROPRI 
PNRR - 
RISTRUTTURAZIO
NE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA VV.FF. 
PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA STAZIONE 
DI POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 1.3.2 
- C94H22000140006 

2 2 1 9 999 -15.937,51  p.i.  2012 831 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art MP Descrizione 
capitolo Piano dei Conti Finanziario Soggetto Cap/Art 

FPV Opera Sub 
Opera 

Num 
O.G. 

2024   7899/4 12-4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/80
4 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 1062 

2024   7899/4 12-4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
4 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 64 

2024   7899/4 12-4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
4 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA

000 64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

2024   7899/7 12-4 PROGETTI UE 
FONDI PROPRI 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
7 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 559 

2024   7899/4 12-4 PROGETTI UE 
FONDI STATO 
PNRR - 
RISTRUTTURAZI
ONE EDILIZIA 
EDIFICIO EX  
PALAZZINA 
VV.FF. PER LA 
REALIZZAZIONE 
DI UNA 
STAZIONE DI 
POSTA -  M5C2 
INTERVENTO 
1.3.2 - 
C94H22000140006 

2 2 1 9 999  p.i.  7899/90
4 

PNRR 
M5C2 
INTERV
ENTO 
1.3.2 - 
RISTRU
TTURA
ZIONE 
EDILIZI
A 
EDIFICI
O EX  
PALAZ
ZINA 
VV.FF. 
PER LA 
REALIZ
ZAZIO
NE DI 
UNA 
STAZIO
NE DI 
POSTA 

000 64 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Cap. Cap./Art Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Importo 

var. 
Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza Note Num. 

Impegno 
Num 
O.G. 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2022 14.279,81 ,00 31/12/2022   DIM 4116/2022 
(PROGR. 4824) 
MODIFICA 
IMPEGNO DI 
SPESA SU CAP. 
DEDICATO 
AFFIDAMENTO 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DI FATTIBILITA' 

  1062 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

TECNICO 
ECONOMICA A 
ARCH. ISABELLA 
MOREALE (BEN. 
137388)  Ex DIM 
2322/2022 (PROGR. 
2681) 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   Q.E (IMPREVISTI) 
(VEDI DOL 
1188/2023) 

  1062 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 410,00 ,00 31/12/2024   DIM 2282/2024 
(PROGR. 2818) 
IMPEGNO ONERI 
ANAC SU AVVISO 
AVVIO 
PROCEDURA 
NEGOZIATA 
LAVORI (BEN. 
107079) 

  1062 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 2.731,56 -2.731,56 31/12/2024   Q.E (IMPREVISTI)   1062 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 2.731,56 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BEN. 38206) 

  1062 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1781/2023 
(PROGR. 2176) 
ONERI ANAC SU 
NUOVO INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA (IL 
PRIMO NON E' 
ANDTO IN 
PORTO)(BEN. 
107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
ONERI ANAC SU 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA 
(BEN. 107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

Q.E. 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 302.170,93 -302.170,9
3 

31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 302.170,93 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BNE. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 48.231,40 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 3.748,76 ,00 31/12/2024   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
INCARICO 
COLLAUDO 
STATICO E 
REVISIONE A ING. 
DIEGO DE STALIS 
(BEN. 84428) CIG 
A03B1B08C1 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 56.578,53 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 21.118,96 ,00 31/12/2024   DIM 1147/2024 
(PROGR. 1443) 
INCARICO 
ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL RUP 
PER VERIFICA 
PROGETTO 
DEF/ESEC A 
VERIFICA E 
PROGETTI SRL 
(BEN. 144275) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 15.929,40 ,00 31/12/2024   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 9.539,42 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 363.617,17 ,00 31/12/2025   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 38.691,97 ,00 31/12/2025   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 15.929,39 ,00 31/12/2025   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1781/2023 
(PROGR. 2176) 
ONERI ANAC SU 
NUOVO INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA (IL 
PRIMO NON E' 
ANDTO IN 
PORTO)(BEN. 
107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
ONERI ANAC SU 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA 
(BEN. 107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 48.231,40 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 15.929,40 ,00 31/12/2024   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 21.118,96 ,00 31/12/2024   DIM 1147/2024 
(PROGR. 1443) 
INCARICO 
ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL RUP 
PER VERIFICA 
PROGETTO 
DEF/ESEC A 
VERIFICA E 
PROGETTI SRL 
(BEN. 144275) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 302.170,93 ,00 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BNE. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 9.539,42 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 3.748,76 ,00 31/12/2024   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
INCARICO 
COLLAUDO 
STATICO E 
REVISIONE A ING. 
DIEGO DE STALIS 
(BEN. 84428) CIG 
A03B1B08C1 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 56.578,53 -56.578,53 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 56.578,53 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BEN. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 15.929,39 ,00 31/12/2025   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 363.617,17 ,00 31/12/2025   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 38.691,97 ,00 31/12/2025   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

2024 7899/7 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. PER PROG. 
SUCC. AL MINIMO 

  559 

2024 7899/7 2 2 1 9 999 2024 ,00 15.937,51 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BEN. 38206) 

  559 

2024 7899/7 2 2 1 9 999 2024 100.000,00 -15.937,51 31/12/2024   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. PER PROG. 
SUCC. AL MINIMO 

  559 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
ONERI ANAC SU 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA 
(BEN. 107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 35,00 ,00 31/12/2023   DIM 1781/2023 
(PROGR. 2176) 
ONERI ANAC SU 
NUOVO INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEF, ESEC. DL, 
CRE E CERTIF. 
ENERGETICA (IL 
PRIMO NON E' 
ANDTO IN 
PORTO)(BEN. 
107079) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2023 ,00 ,00 31/12/2023   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 15.929,40 ,00 31/12/2024   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 48.231,40 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 3.748,76 ,00 31/12/2024   DIM 4555/2023 
(PROGR. 5511) 
INCARICO 
COLLAUDO 
STATICO E 
REVISIONE A ING. 
DIEGO DE STALIS 
(BEN. 84428) CIG 
A03B1B08C1 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 56.578,53 ,00 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BEN. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 302.170,93 ,00 31/12/2024   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BNE. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 21.118,96 ,00 31/12/2024   DIM 1147/2024 
(PROGR. 1443) 
INCARICO 
ATTIVITA' DI 
SUPPORTO AL RUP 
PER VERIFICA 
PROGETTO 
DEF/ESEC A 
VERIFICA E 
PROGETTI SRL 
(BEN. 144275) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 ,00 ,00 31/12/2024   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2024 9.539,42 ,00 31/12/2024   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 363.617,17 -363.617,1
7 

31/12/2025   DIM 1234/2023 
(PROGR. 1536) 
IMPEGNO INTERO 
Q.E. 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 ,00 9.168,89 31/12/2025   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
FONDO 
INCENTIVANTE 
FUNZIONI 
TECNICHE 
DIPENDENTI (BEN. 
139052) 

  64 



 

Comune di Udine – Determina n. 3617 del 21/11/2024 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 ,00 354.448,28 31/12/2025   DIM 3617/2024 
(PROGR. 4441) 
LAVORI IMPRESA 
DI BETTA 
GIANNINO SRL 
(BEN. 38206) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 38.691,97 ,00 31/12/2025   DIM 2038/2023 
(PROGR. 2483) 
INCARICO 
PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECI
TIVA, DK E CRE A 
SAVA 
INGEGNERIA SRL 
(BEN. 135010) 

  64 

2024 7899/4 2 2 1 9 999 2025 15.929,39 ,00 31/12/2025   DIM 1631/2023 
(PROGR. 2006) 
INCARICO 
COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN 
FASE PROG E 
ESECUZIONE 
LAVORI A STUDIO 
TECNICO 
GEOMETRA 
FANNA MASSIMO 
(BEN. 148475) 

  64 

 
  
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/4441 

 

 

 

  


